ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ УСЛУГ

г. Ухта                                                                                                     « ____» ___________ 20___ г.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 66

комбинированного вида» (МДОУ «Д/с № 66»), осуществляющее образовательную деятельность на

основании лицензии от 04.12.2015 г. № 1104-Д, выданной Министерством образования Республики

Коми, в лице заведующего Карачинской Екатерины Валентиновны, действующего на основании

Устава, именуемое в дальнейшем «Детский сад», и родители (законные представители) ребёнка

_______________________________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество родителей (законных представителей) несовершеннолетнего

именуемые в дальнейшем «Родители», с другой стороны, заключили настоящий договор,

включающий в себя взаимные права, обязанности, ответственность сторон, возникающие в процессе

оказания воспитанникам дополнительных платных услуг.

I. Предмет договора

Детский сад предоставляет, а Родители оплачивают платную услугу «День именинника» для

воспитанника __________________________________________________________________________
                                                                                  фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего

II. Обязанности сторон

1. Обязанности Детского сада:

1.1. Обеспечить надлежащее оказание услуг, указанных в разделе I настоящего договора в полном

объёме.

1.2. Обеспечить для оказания услуги помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам.

1.3. Во время оказания услуг проявлять уважение к личности воспитанника, оберегать его от всех

форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного,

физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия воспитанника с учетом его

индивидуальных особенностей.

1.4. Уведомить Родителей о нецелесообразности оказания воспитаннику платных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей,

делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2. Обязанности Родителей:

2.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги.

2.2. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Детского сада.

2.3. Возмещать ущерб, причиненный воспитанником имуществу Детского сада в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

III. Права сторон

1. Детский сад имеет право:

1.1. Устанавливать и взимать с Родителей плату за предоставленные услуги.

1.2.     Расторгнуть договор досрочно в одностороннем порядке в случае просрочки оплаты

стоимости платных услуг.

2. Родители имеют право:

2.1. Требовать предоставления необходимой информации по вопросам, касающихся организации

и обеспечения надлежащего исполнения платных услуг.

2.2. Требовать предоставления необходимой информации о поведении, отношении воспитанника

к занятиям и его способностях.

2.3. Обращаться в комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений в целях защиты прав ребенка.

2.4. Расторгнуть договор досрочно.

3. Воспитанник имеет право:

3.1. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой

оценки.

3.2. Пользоваться имуществом Детского сада, необходимым для осуществления платной услуги.

IV. Ответственность сторон

1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

2. Родители вправе отказаться от исполнения договора, если ими обнаружен существенный

недостаток оказанных платных услуг или иные существенные отступления условий договора.

3. При обнаружении недостатка предоставленной услуги, в том числе оказания ее не в полном

объеме, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

- Безвозмездного оказания услуги;

- Соразмерного уменьшения стоимости оказанной услуги;

- Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной услуги своими

силами или третьими лицами.

V. Стоимость предоставляемых услуг

1. Цена услуги в соответствии с прейскурантом цен составляет _____________________ рублей.

2. Оплата производится по квитанциям в отделениях Сбербанка или Газпромбанка не позднее 10

числа месяца, следующего за расчётным.

3. Увеличение стоимости платных услуг после заключения настоящего договора не допускается,

за исключением увеличения стоимости оказанных услуг с учётом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый

год и плановый период.

VI. Срок действия договора

1. Настоящий договор вступает в силу с __________20___г. и действует до ____________20___г.

2. Настоящий договор может быть расторгнут до истечения срока его действия по соглашению

сторон.

3. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

4. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной

форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

5. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

Детский сад

МДОУ «Д/с № 66»

Адрес: 169312, Республика Коми,

г. Ухта, пр-т Ленина, д. 41-а,

т. 77-25-85, 72-42-11

ИНН 1102060258 КПП 110201001

Заведующий Карачинская Екатерина

Валентиновна

«____» ______________________202   г.

_________________________________
подпись

Родители

Ф. И. О._________________________

________________________________
             Паспортные данные

Адрес____________________________

Телефон __________________________

«____» ____________________202  г.

__________________________________

               подпись

Экземпляр договора получен на руки ___________________________________________
                                                                                                                                 (дата, подпись)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-25T18:00:12+0500